
    Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 3. sch ůze konané dne 01.12.2014. 
Usnesení č.  3/75/2014 – 3/118/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, 

Bc. Zima, p. Najbrt 
Omluven: Mgr. Bc. Rakušan 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová, tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Villner, ved. FO 
Ing. Smutný, ved. OŽPZ 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení výpovědi z nájmu prostoru sloužícího k podnikání a podání 

žaloby o zaplacení dlužného nájemného.  
2) Návrh na schválení Dodatku č. 1 k V. rozpočtovému opatření na rok 2014. 
3) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
4) Návrh na opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněné byty v majetku města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
5) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
6) Návrh na schválení Operačního plánu zimní údržby místních komunikací ve městě 

v předloženém znění od správce komunikací AVE Kolín s. r. o. nebo ve znění úprav 
navržených ORR MěÚ Kolín. 

7) Návrh na prodej pozemku parc. č. 615/139 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 

8) Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1605/1 v kat. území Kolín pod prodejním 
stánkem a uzavření nájemní smlouvy.  

9) Návrh na zřízení Odboru dotací a veřejných zakázek a oddělení správy daní, 
poplatků a pohledávek v rámci Finančního odboru MěÚ Kolín. 

10) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systemizovaných funkčních míst 
Městského úřadu Kolín. 

11) Návrh na změnu Organizačního řádu MěÚ Kolín. 
12) Návrh na zřízení komise bezpečnostní Rady města Kolína.  
13) Návrh na zřízení komise dopravy Rady města Kolína.  
14) Návrh na zřízení komise kulturní Rady města Kolína.  
15) Návrh na zřízení komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory Rady města 

Kolína.  
16) Návrh na zřízení komise pro cestovní ruch a propagaci města Rady města Kolína.  
17) Návrh na zřízení komise pro občanské záležitosti Rady města Kolína.  
18) Návrh na zřízení komise pro ochranu životního prostředí Rady města Kolína.  
19) Návrh na zřízení komise pro připojené městské části Rady města Kolína.  
20) Návrh na zřízení komise pro rozvoj sídlišť Rady města Kolína.  



 2 

21) Návrh na zřízení komise školské a mládeže Rady města Kolína.  
22) Návrh na zřízení komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína.  
23) Návrh na zřízení komise výstavby a rozvoje města Rady města Kolína.  
24) Návrh na zřízení komise zdravotní a sociální Rady města Kolína.  
25) Návrh na zřízení likvidační komise Rady města Kolína.  

 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 1 (ev. č. 0827/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 30.06.2014 „Úklid 
společných prostor v bytových domech v ul. Dělnická a Pražská“ mezi městem Kolín 
a L. Bílou, IČ 44683405. 

2) Dodatek č. 1 (ev. č. 0828/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 30.06.2014 „Úklid 
společných prostor v bytových domech v ul. V Kasárnách“ mezi městem Kolín 
a L. Bílou, IČ 44683405. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 0826/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 30.06.2014 „Úklid 
společných prostor v bytových domech v ul. Ant. Dvořáka“ mezi městem Kolín 
a L. Bílou, IČ 44683405. 

4) Dodatek č. 1 (ev. č. 0823/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 02.07.2014 „Úklid 
společných prostor v bytových domech v ul. Nad Zastávkou, Na Louži, Havlíčkova 
a Husova“ mezi městem Kolín a spol. Bartoň a Partner, Chválkovice 580, 
779 00 Olomouc, IČ 26810093. 

5) Dodatek č. 1 (ev. č. 0825/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 02.07.2014 „Úklid objektu 
Smetanova 764 a Kutnohorská 21“ mezi městem Kolín a spol. Bartoň a Partner, 
Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, IČ 26810093. 

6) Dodatek č. 1 (ev. č. 0824/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 02.07.2014 „Úklid 
společných prostor v bytových domech v ul. Hrnčířská“ mezi městem Kolín a spol. 
Bartoň a Partner, Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, IČ 26810093. 

 
Žádosti 

1) Žádost o vyjádření ke způsobu obhospodařování lesních pozemků ve vlastnictví 
města Kolína v roce 2015 a v letech následujících.  

2) Žádost o ukončení smlouvy č. OSMM-09-11 o nájmu části pozemku parc. č. 2515/9 
pro umístění 1 ks billboardu v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína. 

3) Žádost o směnu části pozemku parc. č. 2311/23 kat. území Štítary u Kolína za část 
pozemku parc. č. 2311/24 v kat. území Štítary u Kolína ve vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost o povolení úpravy části městského pozemku parc. č. 2567/3 v kat. území 
a obci Kolín vybudováním sjezdů k pozemkům parc. č. 2571/9 a st. 2153/2 
ve vlastnictví žadatele. 

5) Žádost o bezúplatné nabytí stavby skleníku v areálu zahradnictví v Kolíně V, který 
je situován na pozemku města Kolína.  

6) Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 2314/13 v kat. území Štítary u Kolína pod 
stávající trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce, 
a.s. 

7) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
8) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
9) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
10) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
11) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území 

a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod prodejním stánkem. 
 

Záměry 
1) Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území a obci Kolín 

ve vlastnictví města Kolína pod prodejním stánkem. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 



 3 

Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu z 2. schůze RM: p. Najbrt, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 3. schůze RM: Mgr. Havlíková, Bc. Zima 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na přiznání osobního příplatku, příplatku za vedení a udělení odměny vedoucí 
Ubytovny pro osoby bez přístřeší a vedoucí Městských jeslí. 

- Návrh na udělení odměny vedoucí Správy veřejných pohřebišť. 
- Návrh na přiznání osobního příplatku a příplatku za vedení vedoucí Správy veřejných 

pohřebišť. 
- Smlouva (ev. č. 0854/2014) č. 14221796 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí „Revitalizace 
zeleně v ulicích Veltrubská a Okružní města Kolína“ mezi městem Kolín a Státním 
fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 

- Žádost společnosti Level, a.s., o souhlas s umístěním stavby a vynětím ze ZPF 
v rámci stavby výrobního, skladovacího a administrativního objektu společnosti 
SPEL, a.s. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 3/75/2014 byl schválen program ze dne 27.11.2014 včetně rozší ření 
o 5 výše uvedených bod ů. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 08.12.2014 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

- informace o současném stavu provozování loterií a plnění odvodové povinnosti 
na území města – postoupeno FO s požadavkem o doplňující informace 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu prostoru sloužícího k podnikání a podání  

žaloby o zaplacení dlužného nájemného.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík ved. OSBN (Dne 29.01.2014 byla mezi městem Kolín 

a společností PROFITFIN s.r.o., zastoupenou jednatelkou Janou 
Martonkovou, uzavřena nájemní smlouva na pronájem prostoru sloužícího 
k podnikání v domě č. p. 9A, ul. Kouřimská, Kolín I, za účelem provozování 
restaurace na dobu neurčitou s 10 denní výpovědní lhůtou. Dne 17.04.2014 
se stal dle doloženého notářského zápisu jednatelem společnosti pan 
Ermanno Lubiato. Společnost dluží městu Kolín za pronájem prostoru 
celkovou částku ve výši 202.878 Kč, která se skládá z neuhrazeného 
nájemného a penále za neuhrazené nájemné. Společnosti PROFITFIN s.r.o. 
byla upomínka zaslána poštou, kterou nájemce nepřevzal, a datovou 
zprávou, která byla doručena fikcí.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, p. Slavík, JUDr. Molnár, p. Najbrt, p. Král, 

Ing. Michalčík 
(Společnost v termínu od 28.11.2014 do 01.12.2014 část svého závazku uhradila, 
aktuální výše dluhu činí cca 95.000 Kč. Vznesen protinávrh na stažení tohoto bodu 
z programu jednání s odůvodněním pokusu o smír: 3 – 4 – 1 – protinávrh nebyl 
schválen, rada města přistoupila k hlasování o návrhu v předkládané podobě.) 



 4 

 
USNESENÍ č. 3/76/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou 
mezi městem Kolín a společností PROFITFIN s.r.o. ze dne 
29.01.2014 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
výpov ěď z nájmu prostoru sloužícího k podnikání v dom ě 
č. p. 9A, ul. Kou řimská, Kolín I, spole čnosti PROFITFIN  
s.r.o.,  sídlo Praha 2-Vinohrady, Korunní č. p. 588/4, 
IČ 24149519, a podání žaloby o zaplacení dlužného 
nájemného; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN spolu s právním zástupcem města zaslat nájemci výpověď 
z nájmu prostoru sloužícího k podnikání s 10denní výpovědní 
lhůtou a podat žalobu o zaplacení dlužného nájemného včetně 
příslušenství 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 1 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k V. rozpo čtovému opat ření na rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Dodatkem k V. RO se navyšuje OŘR 7216 

„Rekonstrukce ul. Březinova“ a převádí se prostředky z OŘR 8317 „SMSK 
dotace na pořízení inv. majetku ZS oprava bet. desky kluziště“ a 8318 „SMSK 
dotace na pořízení inv. majetku ZS nová časomíra“ na OŘR 8319 „SMSK – 
DPIM – zřízení 2 kabin pro mladé hokejisty se zázemím“.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Král, Mgr. Růžička, p. Král, JUDr. Molnár, Ing. Villner, Ing. Tichý 

(Důvodem pro navýšení OŘR 7216 je uzavření smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem ještě do konce roku 2014. V případě přijetí tohoto dodatku zavážeme 
rozpočet roku 2015 realizací investiční akce na OŘR 7216. Pro následující rok 
je zapotřebí počítat s prostředky na práce související s rekonstrukcí ČOV a dalšími 
nutnými výdaji – dle vyjádření FO budou prostředky na potřebné akce v návrhu 
rozpočtu pro následující rok vyčleněny.) 

 
USNESENÍ č. 3/77/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         

               
schválit Dodatek č. 1 k V. rozpo čtovému opat ření spole čně 
s V. rozpo čtovým opat řením rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 
2014 
 
Dodatek č. 1 k V. RO na rok 2014 je nedílnou součástí zápisu 
z jednání Rady města Kolína. 



 5 

 
termín plnění: 08.12.2014 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička 

(Byt v domě v ul. Havlíčkova je na základě požáru neobyvatelný, proto bude 
nájemce přestěhován do bytu v domě v ul. Zengrova, který je identický 
s předchozím, a bude s ním uzavřena nová nájemní smlouva. Nájemné bylo 
nájemcem hrazeno řádně a včas.) 

 
USNESENÍ č. 3/78/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 1 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s T. Ž., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na op ětovné uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty v majetku m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 3/79/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 41 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. a S. Š. do  31.01.2017; 

2) č. 75 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. M. do  31.01.2017; 



 6 

II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 3/80/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 17 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II,  

s M. H. do  31.01.2016;  
2) č. 34 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  

s N. K. do  31.01.2016; 
3) č. 16 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II,  

s. I. M. do  31.01.2016; 
4) č. 69 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s J. F. do 30.01.2016;  
5) č. 4 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV,  

s J. a J. B. do  31.01.2016;  
6) č. 2 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s A. K.  do  31.01.2016; 
7) č. 19 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  

s H. a M. J. do  31.07.2015; 
8) č. 7 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  

s J. a J. B. do 31.07.2015;  
9) č. 4 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s M. G. do 31.01.2016;  
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení Opera čního plánu zimní údržby místních komunikací ve m ěstě 

v předloženém zn ění od správce komunikací AVE Kolín s. r. o. nebo ve  znění 
úprav navržených ORR M ěÚ Kolín. 

__________________________________________________________________________ 



 7 

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V případě schválení Operačního plánu zimní údržby 

místních komunikací ve vlastnictví města Kolína pro období zimy 2014-2015 
v původním znění od správce komunikací AVE Kolín s.r.o. – varianta „A“, 
bude zimní údržba probíhat způsobem a rozsahem odpovídajícím uplynulým 
zimním sezónám. V případě, že bude schválen Operační plán zimní údržby 
místních komunikací ve vlastnictví města Kolína pro období zimy 2014-2015 
ve znění navrhovaném ORR, dojde k úspoře finančních prostředků za zimní 
údržbu komunikací, ovšem je nutné počítat s tím, že některé dotčené 
komunikace budou ošetřeny v delším časovém úseku. Náklady na zimní 
údržbu vycházejí z platného položkového výkazu. Významnou nákladovou 
položku v zimním období je zajištění pohotovosti pracovníků AVE. Dále jsou 
placeny náklady na použití techniky v terénu. ORR bylo vyjednáno, že termín 
držení pohotovosti se určuje podle aktuální předpovědi počasí, pohotovost 
tedy nebude držena automaticky po celé zimní období. Dle návrhu správce 
komunikací by v pohotovostním režimu mělo být udržováno 19 pracovníků + 
1 dispečer a celkem 4 vozidla na úklid komunikací, 7 vozidel na úklid 
chodníků, 2 automobily na svoz pracovníků na ruční úklid a jeden nakladač 
používaný pro přemísťování posypových materiálu v areálu AVE Kolín s.r.o. 
Protože se jedná o významný výdaj z rozpočtu města, ORR se zabýval 
nutností pohotovosti v navrhovaném rozsahu a na základě provedeného 
průzkumu a s přihlédnutím k získaným informacím z okolních měst navrhuje 
snížit počet pracovníků držících pohotovost na 12 + 1 dispečer a stejně tak 
úměrně snížit i počet techniky a zároveň po prostudování operačních plánů 
jiných obcí doporučuje doplnit text plánu. Dále navrhuje stanovit minimální 
souvislou vrstvu sněhové pokrývky ve výšce min. 5 cm jako okamžik, 
od kterého lze odstraňovat sníh pluhováním; ruční odklízení sněhu bude 
prováděno z ekonomických důvodů v pracovní době dodavatele zimní 
údržby; nově jsou uvedeny základní povinnosti uživatelů místních; chemické 
rozmrazovací prostředky se budou aplikovat na zledovatělých komunikacích 
a v případě hrozícího náledí. Zároveň bylo ORR zadáno zpracování 
odborného posudku na náročnost zimní údržby vzhledem k celkové délce 
čištěných komunikací a dalším parametrům ve městě Kolín.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, p. Král, Mgr. Kašpar, Ing. Tichý 

(Pozměňující návrhy: do textu pod názvem „Specifikace místních komunikací“ 
doplnit ulici U Pekla, která bude v zimním období udržována stejně tak, jako 
v letech minulých, a úsek mezi ul. Roháčova a Táboritská.) 

 
USNESENÍ č. 3/81/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
A) Operační plán zimní údržby místních komunikací ve vlastnictví 

města Kolína pro období zimy 2014 – 2015 v původním znění 
od správce komunikací AVE Kolín s.r.o. 

 
B) Operační plán zimní údržby místních komunikací 

ve vlastnictví m ěsta Kolína pro období zimy 2014 – 2015 
v upraveném zn ění od ORR 

 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování MěÚ Kolín, potvrdit znění vybraného 
Operačního plánu společnosti AVE Kolín s.r.o. 



 8 

termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, bod A):  2 – 3 – 2  
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, bod B): 5 – 0 – 2   
Návrh byl schválen v bod ě B) včetně dopln ění dle vznesených požadavk ů členů rady 
města.  
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodej pozemku parc. č. 615/139 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví 

města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, JUDr. Molnár, p. Král, Ing. Tichý 

(Jak je pozemek veden v ÚP? – Podle územního plánu je určen pro smíšené 
městské území s protihlukovou ochranou, je zastavitelný. Níže uvedená kupní cena 
je výsledkem jednání. Původní nabídka žadatele zněla na nižší částku než částku 
určenou ZP, po uskutečněných jednáních byla žadatelem akceptována kupní cena 
dle ZP.) 

 
USNESENÍ č. 3/82/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej pozemku parc. č. 615/139 v k. ú. 
a obci Kolín, o vým ěře 424 m2, z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví O. K. za 595.000 Kč podle znaleckého posudku 
č. 38/17/2014 zpracovaného znalcem z oboru ekonomika, 
odvětví ceny a odhady nemovitostí, Ing. Romanem Štikou pro 
cenu v místě a čase obvyklou. Jmenovaný je veden v evidenci 
znalců a tlumočníků Ministerstva spravedlnosti České republiky  
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto návrhu 
ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: leden 2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1605/1 v kat. území Kolín pod prodejním 
stánkem a uzav ření nájemní smlouvy.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, p. Král 

(Vznesen protinávrh na stažení návrhu z programu jednání, jelikož byl radou města 
projednán v uplynulém volebního období s určitým závěrem. V případě zjištění 
nových skutečností bude předložen k novému posouzení.) 



 9 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM  
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení Odboru dotací a ve řejných zakázek a odd ělení správy daní, 

poplatk ů a pohledávek v rámci Finan čního odboru M ěÚ Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Navrženo zřízení Odboru dotací 

a veřejných zakázek, který bude v kompetenci I. místostarosty města a jeho 
hlavní náplní bude oblast projektů města a projektů spolufinancovaných 
z jiných zdrojů. V souvislosti se zřízením uvedeného odboru bude nutné 
navýšit celkový počet systemizovaných funkčních míst úřadu 
o 3 systemizovaná funkční místa - „vedoucí odboru“ a 2x „projektový/á 
manažer/ka“. Dále je navrženo zřízení oddělení správy daní, poplatků 
a pohledávek, které bude zřízeno v rámci Finančního odboru a jeho hlavní 
náplní bude veškerá agenda související s vymáháním pohledávek a dále 
správa místních poplatků. V souvislosti se zřízením tohoto oddělení bude 
nutné na Finančním odboru navýšit celkový počet systemizovaných funkčních 
míst o 1 systemizované funkční místo „referent/ka správy pohledávek“.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Růžička, p. Najbrt, Mgr. Kašpar, p. Král, JUDr. Molnár, 

PhDr. Soukupová 
(Doporučení požadavku vyhovět. Město bude moci administrovat více žádostí 
o dotaci a zajistit tak vyšší příjem dotačních prostředků pro město Kolín 
s ohledem na nové programovací období.) 

 
USNESENÍ č. 3/83/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, 
  
I.   s c h v a l u j e 
 
1. zřízení Odboru dotací a ve řejných zakázek s ú činností 

od 01.01.2015  
2. zřízení odd ělení správy daní, poplatk ů a pohledávek 

v rámci Finan čního odboru s ú činností od 01.01.2015 
 
II.   u k l á d á 
 
tajemnici úřadu zapracovat uvedené změny do vzorové 
systemizace funkčních míst úřadu a do znění organizačního řádu 
a se změněným organizačním řádem seznámit všechny vedoucí 
zaměstnance zařazené do MěÚ Kolín 
 
termín plnění: 01.01.2015 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na stanovení celkového po čtu zam ěstnanc ů – systemizovaných funk čních 

míst M ěstského ú řadu Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 10

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Důvodem navrhované změny je zřízení 
Odboru dotací a veřejných zakázek. Uvedený odbor bude odpovídat za řízení 
projektů města a projektů spolufinancovaných z jiných zdrojů – Evropská 
unie, státní rozpočet atd., zároveň dojde k centralizaci projektů a dotační 
politiky. Po provedené analýze pohledávek společností VERA bylo 
doporučeno zřídit v rámci Finančního odboru oddělení správy daní, poplatků 
a pohledávek, které se bude zabývat pohledávkami úřadu. Vzhledem k tomu, 
že doposud nepominuly důvody, které vedly ke zřízení systemizovaného 
funkčního místa „referent/ka evidence vozidel“ na oddělení evidence vozidel 
a schvalování technické způsobilosti na OD, a to na dobu určitou 
od 01.07.2013 do 31.12.2014, by bylo vhodné toto funkční místo ponechat 
na časově neomezenou dobu.) 

 
USNESENÍ č. 3/84/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, 
  
I.   s t a n o v u j e 
 
s účinností od 01.01.2015 celkový po čet zaměstnanc ů – 
systemizovaných funk čních míst M ěÚ na 205 (z toho MěÚ 
201 systemizovaných funkčních míst, 4 místa jsou v rámci 
projektu Meziobecní spolupráce, a to do 30.06.2015) 
 
zřízení systemizovaných FM: 
Odbor dotací a veřejných zakázek – „vedoucí odboru“ a 2 FM 
„projektový/á manažer/ka“ 
 
oddělení správy daní, poplatků a pohledávek FO – „referent/ka 
správy pohledávek“ 
 
změnu z doby určité na dobu neurčitou u systemizovaného 
funkčního místa „referent/ka evidence vozidel“ na OD, které bylo  
zřízeno na dobu určitou a to do 31.12.2014 
 
II.   u k l á d á 
 
tajemnici úřadu přijmout příslušné personální změny vyplývající 
ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 
 
termín plnění: do 01.01.2015                          
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
11. Návrh na zm ěnu Organiza čního řádu MěÚ Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 

USNESENÍ č. 3/85/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, 
  
I.   s c h v a l u j e 
 



 11

s účinností od 01.01.2015 zm ěny  v čl. 4 odst. 5), v čl. 8 odst. 
2), v čl. 9 odst. 2) a odst. 3), v čl. 17 odst. 1) písm. b)  
a v přílohách č. 1 a č. 2 Organiza čního řádu MěÚ Kolín 
schváleného na 129. sch ůzi RM dne 16.12.2013, usnesením 
č.129/2117/2013, 
 

II.  u k l á d á 
 

tajemnici úřadu zapracovat uvedené změny do znění 
organizačního řádu a se změněným organizačním řádem 
seznámit všechny vedoucí zaměstnance zařazené do MěÚ Kolín 
 

termín plnění: 01.01.2015 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

12. Návrh na z řízení komise bezpe čnostní Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 11člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 

Diskuse: p Král 
(Neshledán důvod pro zřízení této komise.) 

 

USNESENÍ č. 3/86/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi bezpe čnostní Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
Navrátil Václav 

členové:  
Linart Petr 
Molnár Karel 
Koky Cyril 
Dvořáková Jarmila 
Král Petr 
Otradovský Jiří 
Kraus Jiří 
Zima Ladislav  
Čtvrtečka Václav  
Koubek Pavel  

termín plnění: po schválení v RM 
Hlasování:  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na z řízení komise dopravy Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 



 12

práce dospěla rada města k závěru určit 13člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 

Diskuse:  Mgr. Havlíková 
(Z důvodu, že je evidován větší zájem o členství, než je určený počet členů dané 
komise, vyjádřila se RM k navrženým kandidátům jednotlivě.) 

    
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
USNESENÍ č. 3/87/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi dopravy Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
 Krch Vítězslav 

členové:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
termín plnění: po schválení v RM 

 
Návrh byl schválen ve výše uvedené podob ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na z řízení komise kulturní Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 
období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 13člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

Krch Vítězslav, předseda 7 – 0 – 0 
Adamec Ivan 7 – 0 – 0 
Pešek Jan 7 – 0 – 0 
Adámek Petr 7 – 0 – 0 
Vladyka Pavel 7 – 0 – 0 
Zíka Josef 8 – 0 – 0 
Koloc Michal 8 – 0 – 0 
Křemen Petr 8 – 0 – 0 
Kysilka Josef 8 – 0 – 0 
Kulhánek Miroslav 
Biel Jakub 

1 – 6 – 1  
8 – 0 – 0 

Martínek František 8 – 0 – 0 
Kovač Josef 8 – 0 – 0 
Kaisler Miroslav 8 – 0 – 0 
Mayer František 1 – 6 – 1  

Adamec Ivan 
Pešek Jan 
Adámek Petr 
Vladyka Pavel 
Zíka Josef 
Koloc Michal 
Křemen Petr 
Kysilka Josef 
Biel Jakub 
Martínek František 
Kovač Josef 
Kaisler Miroslav 

 



 13

 

Diskuse:  Mgr. Havlíková 
(Z důvodu, že je evidován větší zájem o členství, než je určený počet členů dané 
komise, vyjádřila se RM k navrženým kandidátům jednotlivě.) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ č. 3/88/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi kulturní Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
Roth Jan 

členové:  
Drahovzal Martin 
Slavík Martin 
Šrámek Jiří 
Hejduk Zdeněk 
Novotný Jaromír 
Rajdl Pavel 
Tvrdík Tomáš 
Křičková Jitka 
Zubíková Klára 
Švolbová Vanda 
Kárník Pavel 
Jouzová Miroslava 

 

termín plnění: po schválení v RM 
Návrh byl schválen ve výše uvedené podob ě. 
__________________________________________________________________________ 
 

15. Návrh na z řízení komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory Rady 
města Kolína.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 9člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

Roth Jan, předseda 8 – 0 – 0 
Drahovzal Martin 8 – 0 – 0 
Slavík Martin 7 – 0 – 1  
Šrámek Jiří 8 – 0 – 0 
Hejduk Zdeněk 8 – 0 – 0 
Novotný Jaromír 8 – 0 – 0 
Biel Jakub   1 – 6 – 1  
Rajdl Pavel 8 – 0 – 0 
Tvrdík Tomáš 7 – 1 – 0  
Křičková Jitka 5 – 2 – 1   
Zubíková Klára 6 – 2 – 0  
Protiva Marek 2 – 5 – 1  
Švolbová Vanda 8 – 0 – 0 
Kárník Pavel 8 – 0 – 0 
Linka Jiří 2 – 5 – 1  
Jouzová Miroslava 8 – 0 – 0 
Čermák Aleš 2 – 5 – 1  
Křemen Petr 2 – 5 – 1  
Cikán Ondřej 2 – 6 – 0  



 14

 
USNESENÍ č. 3/89/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 
Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
 Krčmář Petr 

členové:  
Smetana Martin 
Kvíz Petr 
Koloc Michal 
Prokop Martin 
Jeřábek Michal 
Hudcová Jana 
Lázňovský Luděk  
Hnilička Jiří 
  

termín plnění: po schválení v RM 
Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na z řízení komise pro cestovní ruch a propagaci m ěsta Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 13člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
Diskuse:  Mgr. Havlíková 

(Z důvodu, že je evidován větší zájem o členství, než je určený počet členů dané 
komise, vyjádřila se RM k navrženým kandidátům jednotlivě. Oddělení marketingu 
a propagace zajišťuje dle OŘ administrativně a organizačně chod této komise, 
což předpokládá i účast vedoucí oddělení na jednáních komise, proto bude 
Ing. Malá, MBA, navržena k vyřazení ze seznamu kandidátů.) 

 
Kárník Pavel, předseda 8 – 0 – 0  
Křemen Petr 7 – 0 – 1  
Jouza Ladislav 8 – 0 – 0  
Novotná Jarmila  8 – 0 – 0  
Pejša Jaroslav 7 – 0 – 1  
Nymburský Lubomír 0 – 7 – 1  
Šádek Filip 8 – 0 – 0  
Škrabánek Roman 5 – 2 – 1  
Martínek František 2 – 6 – 0  
Škorpík Martin 7 – 0 – 1  
Macháček Miroslav 6 – 1 – 1  
Drahovzal Martin 1 – 5 – 2 
Slavíčková Kateřina 8 – 0 – 0  
Kubíčková Markéta 1 – 6 – 1  
Mikšíková Iveta 8 – 0 – 0  
Švarc Jan 7 – 0 – 2  
Rišlink Vladimír 7 – 0 – 1  



 15

Studnička Stanislav 1 – 6 – 1  
Malá Gabriela Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0  

 
USNESENÍ č. 3/90/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi pro cestovní ruch a propagaci m ěsta Rady m ěsta 
Kolína ve složení: 
 

předseda:  
Kárník Pavel 

členové:  
Křemen Petr 
Jouza Ladislav 
Novotná Jarmila  
Pejša Jaroslav 
Šádek Filip 
Škrabánek Roman 
Škorpík Martin 
Macháček Miroslav  
Slavíčková Kateřina  
Mikšíková Iveta  
Švarc Jan  
Rišlink Vladimír 
  

termín plnění: po schválení v RM 
 

Návrh byl schválen ve výše uvedené podob ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na z řízení komise pro ob čanské záležitosti Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 30člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
USNESENÍ č. 3/91/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi pro ob čanské záležitosti Rady m ěsta Kolína 
ve složení: 
 

předseda:  
Neprašová Blanka 

členové:  
Kornucová Andrea 
Holá Marta 
Holý Miroslav  
Hulíková Jana  
Kutěnová Jitka  
Matoušová Hana  



 16

Melicharová Marta  
Novotná Monika   
Vaňková Božena   
Strnadová Danuše   
Navrátilová Lenka (Tylšová)  
Mikešková Milada   
Navrátilová Ludmila  
Račková Milena   
Vítková Jitka   
Holmanová Jaroslava   
Němečková Olga   
Jägerová Olga   
Věříšová Marika   
Patočková Marie   
Hladíková Martina   
Táborová Alena   
Brožová Markéta  
Sojková Radka   
Langová Iveta   
Protiva Marek  
Turková Jana  
Hasnedlová Lenka  
Kraus Jiří  

 
termín plnění: po schválení v RM 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na z řízení komise pro ochranu životního prost ředí Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 9člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
Diskuse:  Mgr. Kašpar 

(Z důvodu, že je evidován větší zájem o členství, než je určený počet členů dané 
komise, vyjádřila se RM k navrženým kandidátům jednotlivě.) 

 

Horák Pavel, předseda 7 – 0 – 1  
Bubník Ondřej 7 – 0 – 1  
Salva Antonín 8 – 0 – 0  
Pešková Jana 8 – 0 – 0  
Nášel Vít 5 – 0 – 3  
Němeček Miroslav 1 – 6 – 1 
Lubomír Paseka 7 – 0 – 1  
Ledvina Petr 7 – 0 – 1  
Kyncl Jiří 8 – 0 – 0  
Henych Kryštof 
Kecl Tomáš 
 

8 – 0 – 0  
2 – 6 – 0 

USNESENÍ č. 3/92/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
 



 17

z ř i z u j e  
 
komisi pro ochranu životního prost ředí Rady m ěsta Kolína 
ve složení: 
 

předseda:  
Horák Pavel 

členové:  
Bubník Ondřej 
Salva Antonín 
Pešková Jana 
Nášel Vít 
Lubomír Paseka 
Ledvina Petr 
Kyncl Jiří 
Henych Kryštof 

 

 
termín plnění: po schválení v RM 

 
Návrh byl schválen ve výše uvedené podob ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na z řízení komise pro p řipojené m ěstské části Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 13člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
USNESENÍ č. 3/93/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi pro p řipojené m ěstské části Rady m ěsta Kolína 
ve složení: 
 

předseda:  
Jägerová Olga 

členové:  
Čmejrková Věra 
Najbrt Michal 
Šťástková Lenka 
Adámek Petr 
Březina Jiří 
Křička Petr 
Sixta David 
Dvořáková Jarmila  
Jelínek Ladislav  
Balšánek Pavel  
Pospíšilová Jiřina  
Brunthansová Ludmila  

 
termín plnění: po schválení v RM 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 



 18

__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na z řízení komise pro rozvoj sídliš ť Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 9člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
USNESENÍ č. 3/94/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi pro rozvoj sídliš ť Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 
předseda:  

Vladyka Pavel 
členové:  

Vendlová Božena 
Šrámek Jiří 
Hladíková Pavlína 
Matuška Daniel 
Křapka Petr 
Šimon Jaroslav 
Molnár Karel 
Pavel Kováčiný  

 
termín plnění: po schválení v RM 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
21. Návrh na z řízení komise školské a mládeže Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 15člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
Diskuse:  Mgr. Kašpar 

(Z důvodu, že je evidován větší zájem o členství, než je určený počet členů dané 
komise, vyjádřila se RM k navrženým kandidátům jednotlivě.) 
 

Slavíčková Kateřina 8 – 0 – 0  
Koděrová Kateřina 8 – 0 – 0  
Mikšíková Iveta 8 – 0 – 0 
Kubíková Helena 7 – 0 – 1  
Vitoslavská Danuše 6 – 0 – 2  
Zeman Vladimír 7 – 0 – 1  
Blümel Tomáš 8 – 0 – 0 
Jankulík Marian 8 – 0 – 0 
Hölzl Miloš 8 – 0 – 0 
Kubíčková Libuše 8 – 0 – 0 
Vokál Ondřej 8 – 0 – 0 
Holubová Ivana 1 – 6 – 1 



 19

Holovský Radek 6 – 0 – 2  
Štefanec Zdeněk 5 – 0 – 3  
Cimpl Marek 8 – 0 – 0 
Doležalová Věra 
Nymburský Lubomír 
 

8 – 0 – 0 
1 – 5 – 2  
 

USNESENÍ č. 3/95/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

z ř i z u j e  
 
komisi školskou a mládeže Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
Slavíčková Kateřina 

členové:  
Koděrová Kateřina 
Mikšíková Iveta 
Kubíková Helena 
Vitoslavská Danuše 
Zeman Vladimír 
Blümel Tomáš 
Jankulík Marian 
Hölzl Miloš  
Kubíčková Libuše  
Vokál Ondřej  
Holovský Radek  
Štefanec Zdeněk  
Cimpl Marek  
Doležalová Věra 
  

termín plnění: po schválení v RM 
 

Návrh byl schválen ve výše uvedené podob ě. 
__________________________________________________________________________ 
 

22. Návrh na z řízení komise t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 
období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 13člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
Diskuse:  Mgr. Kašpar 

(Z důvodu, že je evidován větší zájem o členství, než je určený počet členů dané 
komise, vyjádřila se RM k navrženým kandidátům jednotlivě.) 

 

Tuček Jiří  8 – 0 – 0  
Těšitel Josef 8 – 0 – 0 
Jelínek Karel 2 – 6 – 0  
Balík Jan 7 – 0 – 1  
Komers Miloš 2 – 6 – 0  
Sodoma Miroslav 6 – 2 – 0  
Zeman Vladimír 7 – 0 – 1  
Hejduk Zdeněk 1 – 6 – 1  
Šotola Petr 8 – 0 – 0  
Holoubek Pavel 7 – 0 – 1  
Smejkal Jindřich 8 – 0 – 0  
Čtvrtečka Václav 8 – 0 – 0  



 20

Kraus Jiří 1 – 7 – 0  
Sarauer Miloš 7 – 0 – 1  
Kovalczuk Jan – požadavek JUDr. Molnára 
o nahrazení Mgr. Pracha řem 
Mgr. Prachař Jan 
Kovalczuk Jan 

8 – 0 – 0  
2 – 6 – 0  

Herčík Bohumil 5 – 2 – 1  
Čejka Milan 5 – 1 – 2  
Protiva Marek 2 – 5 – 1  

 
USNESENÍ č. 3/96/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
Tuček Jiří  

členové:  
Těšitel Josef 
Balík Jan 
Sodoma Miroslav 
Zeman Vladimír 
Šotola Petr 
Holoubek Pavel 
Smejkal Jindřich  
Čtvrtečka Václav  
Sarauer Miloš  
Prachař Jan  
Herčík Bohumil  
Čejka Milan  

 
termín plnění: po schválení v RM 

 
Návrh byl schválen ve výše uvedené podob ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na z řízení komise výstavby a rozvoje m ěsta Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 11člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 

USNESENÍ č. 3/97/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 

komisi výstavby a rozvoje m ěsta Rady m ěsta Kolína 
ve složení: 
 

předseda:  
Kubáč Pavel 

členové:  
Linart Petr 



 21

Ertl Vojtěch 
Břečka Aleš 
Škorpík Martin 
Čábela Jaromír 
Mikšíková Iveta 
Zahajský Aleš 
Pavlíček Josef  
Novák Květoslav  
Outlý Martin  

 
termín plnění: po schválení v RM 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
24. Návrh na z řízení komise zdravotní a sociální Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 
období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 13člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 

Diskuse:  Mgr. Havlíková 
(Z důvodu, že je evidován větší zájem o členství, než je určený počet členů dané 
komise, vyjádřila se RM k navrženým kandidátům jednotlivě.) 

 

Havlíková Pavlína 7 – 0 – 0  Člen RM nehlasoval 
Brunclíková Olga 8 – 0 – 0   
Molnár Karel 7 – 0 – 1   
Holubová Ivana 8 – 0 – 0   
Fabianová Veronika 8 – 0 – 0  
Žák Tomáš 2 – 5 – 1  
Doležalová Věra 8 – 0 – 0  
Rakušan Jan 8 – 0 – 0  
Václav Navrátil 8 – 0 – 0  
Wagenknecht Lukáš 8 – 0 – 0  
Kornucová Andrea 8 – 0 – 0  
Kuncířová Jana 7 – 0 – 1   
Peychl Ladislav 7 – 0 – 1   

Dukay Martin 
5 – 3 – 0 
 

 

USNESENÍ č. 3/98/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi zdravotní a sociální Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
Havlíková Pavlína 

členové:  
Brunclíková Olga 
Molnár Karel 
Holubová Ivana 
Fabianová Veronika 
Doležalová Věra 
Rakušan Jan 
Václav Navrátil 



 22

Wagenknecht Lukáš  
Kornucová Andrea  
Kuncířová Jana  
Peychl Ladislav  
Dukay Martin 
  

termín plnění: po schválení v RM 
 

Návrh byl schválen ve výše uvedené podob ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na z řízení likvida ční komise Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (S ohledem na zkušenosti z předchozího 

období s činností komise, s ohledem na vyhodnocení prezence a efektivnosti 
práce dospěla rada města k závěru určit 5člennou komisi. Případné 
personální úpravy budou vycházet z požadavku předsedy komise.) 

 
USNESENÍ č. 3/99/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
likvida ční komisi Rady m ěsta Kolína ve složení: 
 

předseda:  
Král Petr 

členové:  
Villner Petr 
Hora Jan 
Kašpar Michael 
Truska Jiří 
 

termín plnění: po schválení v RM 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
__________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na p řiznání osobního p říplatku, p říplatku za vedení a ud ělení odm ěny 

vedoucí Ubytovny pro osoby bez p řístřeší a vedoucí M ěstských jeslí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 
USNESENÍ č. 3/100/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
vedoucí Ubytovny pro osoby bez p řístřeší osobní p říplatek 
a příplatek za vedení, a to s ú činností od 01.11.2014 
 
 
 
 



 23

II.   s c h v a l u j e   
 
odm ěnu vedoucí Ubytovny pro osoby bez p řístřeší 
zřizované m ěstem Kolín dle p řílohy, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 
III.   s c h v a l u j e   
 
vedoucí M ěstských jeslí osobní p říplatek a p říplatek 
za vedení, a to s ú činností od 01.11.2014 
 
IV.   s c h v a l u j e   
 
odm ěnu vedoucí M ěstských jeslí z řizované m ěstem Kolín 
dle p řílohy, která je nedílnou sou částí tohoto usnesení. 
 
V.   u k l á d á 
 
vedoucímu OSVZ předat podklady mzdovému a personálnímu 
oddělení kanceláře úřadu. 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá:  Mgr. Ivan Černovský, vedoucí odboru 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Hlasování o III. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Hlasování o IV. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na ud ělení odm ěny vedoucí Správy ve řejných poh řebiš ť. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 3/101/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení),  
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků a odměn, 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
odm ěnu vedoucí Správy ve řejných poh řebiš ť zřizované 
městem Kolín  dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení 
 
II.   u k l á d á 
 
vedoucímu OSBN předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

listopad 2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 



 24

__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na p řiznání osobního p říplatku a p říplatku za vedení vedoucí Správy 

veřejných poh řebiš ť. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 3/102/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
vedoucí Správy ve řejných poh řebiš ť osobní p říplatek 
a příplatek za vedení, a to s ú činností od 01.11.2014 
 
II.   u k l á d á 
 
vedoucímu OSBN předat podklady mzdovému a personálnímu 
oddělení 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 1 (ev. č. 0827/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 30.06.2014 „Úklid 

spole čných prostor v bytových domech v ul. D ělnická a Pražská“ mezi m ěstem 
Kolín a L. Bílou, I Č 44683405. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/103/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0827/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Dodatek č. 1 (ev. č. 0828/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 30.06.2014 „Úklid 

spole čných prostor v bytových domech v ul. V Kasárnách“ m ezi městem Kolín 
a L. Bílou, I Č 44683405. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/104/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0828/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0826/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 30.06.2014 „Úklid 

spole čných prostor v bytových domech v ul. Ant. Dvo řáka“ mezi m ěstem Kolín 
a L. Bílou, I Č 44683405. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/105/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0826/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
4. Dodatek č. 1 (ev. č. 0823/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 02.07.2014 „Úklid 

spole čných prostor v bytových domech v ul. Nad Zastávkou,  Na Louži, Havlí čkova 
a Husova“ mezi m ěstem Kolín a spol. Barto ň a Partner, Chválkovice 580, 
779 00 Olomouc, I Č 26810093. 



 25

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č.  3/106/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0823/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Dodatek č. 1 (ev. č. 0825/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 02.07.2014 „Úklid objektu 

Smetanova 764 a Kutnohorská 21“ mezi m ěstem Kolín a spol. Barto ň a Partner, 
Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, I Č 26810093. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č.  3/107/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0825/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

6. Dodatek č. 1 (ev. č. 0824/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 02.07.2014 „Úklid 
spole čných prostor v bytových domech v ul. Hrn čířská“ mezi m ěstem Kolín 
a spol. Barto ň a Partner, Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, I Č 26810093. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č.  3/108/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0824/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

7. Smlouva (ev. č. 0854/2014) č. 14221796 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prost ředí ČR v rámci Opera čního programu Životní prost ředí 
„Revitalizace zelen ě v ulicích Veltrubská a Okružní m ěsta Kolína“ mezi m ěstem 
Kolín a Státním fondem životního prost ředí ČR, Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/109/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0854/2014) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o vyjád ření ke způsobu obhospoda řování lesních pozemk ů ve vlastnictví 

města Kolína v roce 2015 a v letech následujících.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Smutný, ved. OŽPZ (Město Kolín je vlastníkem 92,1699 ha lesních 

pozemků, které se rozprostírají nesouvisle na katastrálních územích Kolín, 
Sendražice u Kolína, Tři Dvory, Štítary u Kolína a Zibohlavy. OŽPZ 
od ukončení nájemní smlouvy na městské lesy s f. LESS & FOREST uzavřel 
smlouvu s p. Čížkem za cenu 0,60 Kč/ha/den na dobu od 01.06.2014 
do 31.12.2014. Povinnost mít svého odborného lesního hospodáře vyplývá 
vlastníku lesa, který vlastní více jak 50 ha lesa, ze zákona o lesích. Dále 
OŽPZ zajistil v roce 2014 ochranu mladých lesních kultur. Pro rok 2015 a léta 
následující žádá OŽPZ o vyjádření, jakým způsobem se bude město Kolín 
o své lesní pozemky starat. Možnosti obhospodařování majetku jsou 
následující: „a“ vlastními zaměstnanci; „b“ službou na jednotlivé práce; „c“ 
pronájmem městských lesů; „d“ prodejem městských lesů. V případě varianty 
„a“ se předpokládá vysoká ekonomická náročnost a povinnost OLH. 
V případě „b“ by došlo k vysoutěžení služeb na celý rok a dle pokynů 
odborného lesního hospodáře, kterého by město mělo mít svého, by práce 
prováděl zhotovitel. Město si zajistí příjem z prodeje dřeva a dotací. Možnost 
„c“ – město by získalo roční nájem bez možnosti plnohodnotně ovlivňovat 
vzhled lesa a jeho přizpůsobení rekreačním funkcím. Možnost „d“ – město by 
získalo okamžitě určitou finanční částku, ale přestalo by mít vliv na stav 
a vzhled lesů. V případě variant „a“ a „b“ je třeba uzavřít novou smlouvu 
s odborným lesním hospodářem na další období. V případě varianty „c“ OŽPZ 
doporučuje taktéž uzavřít novou smlouvu s odborným lesním hospodářem na 
dobu nájmu, a to z důvodu možnosti alespoň částečně ovlivňovat stav lesa 
právě prostřednictvím odborného lesního hospodáře placeného městem.) 



 26

  
Diskuse: Mgr. Růžička, JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, Bc. Zima, p. Slavík, Ing. Smutný 

(Jaká je funkce OLH? – Hospodaření v lesích je město Kolín jakožto vlastník 
povinno zajišťovat v součinnosti s odborným lesním hospodářem, který 
zabezpečuje odbornou úroveň hospodaření v lese podle zákona o lesích. K jedné 
z mnoha jeho činností patří zabezpečení zpracování lesního hospodářského plánu 
a sledování dodržení závazných ustanovení LHP. Výkon činnosti v lesích 
zabezpečuje OŽPZ. Pozemky v lokalitě Borky zabírají cca 80 ha z celkové rozlohy 
lesních pozemků. Předpokládaná částka z prodeje dřeva by činila 50.000 Kč – 
60.000 Kč/rok a předpokládané dotace cca 100.000 Kč ročně s ohledem na rozsah 
dotovaných prací. V roce 2013 byl příjem tvořen smluvní cenou z pronájmu 
pozemků, město dřevo netěžilo, nevýhoda smluvního vztahu, jak již byla zmíněna, 
spočívá v omezení ovlivňovat stav lesa. OŽPZ v souladu se stanoviskem právního 
zástupce doporučuje variantu pod písm. „b“.) 

 
Hlasování o variantě písm. „b“: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/110/2014 byla schválena varianta vysout ěžení služeb na celý rok s tím, 
že OŽPZ informoval radu m ěsta o uzav ření smlouvy na výkon funkce OLH pro rok 
2015 se stávajícím OLH p. Čížkem. Uzav ření smlouvy je dle Sm ěrnice č. 1/2005 plně 
v kompetenci vedoucího OŽPZ. 
__________________________________________________________________________ 

 

2. Žádost o ukon čení smlouvy č. OSMM-09-11 o nájmu části pozemku parc. č. 2515/9 
pro umíst ění 1 ks billboardu v kat. území a obci Kolín ve vla stnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Paní Ilona Skopcová požádala o ukončení smlouvy 
č. OSMM-09-11 o nájmu části pozemku parc. č. 2515/9 pro umístění 1 ks 
billboardu v zeleném pásu v  Tyršově ulici v Kolíně II dohodou k 31.12.2014. 
Pronájem byl schválen v RM dne 06.06.2011 usnesením č. 373/2011. 
Do konce roku bude předmětný billboard odstraněn.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Nájemce hradil nájemné řádně a včas.) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/111/2014byla schválena žádost o ukon čení smlouvy č. OSMM-09-11 
o nájmu části pozemku parc. č. 2515/9 pro umíst ění 1 ks billboardu v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o sm ěnu části pozemku parc. č. 2311/23 kat. území Štítary u Kolína za část 

pozemku parc. č. 2311/24 v kat. území Štítary u Kolína ve vlastnic tví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V souvislosti s plánovanou výstavbou místní 

komunikace v ulici Za Dvorem v kat. území Štítary u Kolína, kde investorem 
je město Kolín, je třeba majetkově vypořádat pozemky, které mají být 
součástí plánované komunikace. Vzhledem k tomu, že ulice Za Dvorem 
je ulice slepá, je nutné vybudovat na jejím konci tzv. „obratiště“ pro vozidla 
Hasičského záchranného sboru v souladu s ČSN 73 0802, 73 0833 
a vyhláškou č. 23/2008 Sb., ve znění vyhlášky č. 268/2001 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb. Pro vybudování obratiště není v ulici 
Za Dvorem dostatečně velký prostor, z  tohoto důvodu navrhlo město Kolín 
směnu části pozemku parc. č. 2311/24, označenou dosud nezapsaným GP 
č. 447-56/2014 jako pozemek parc. č. 2311/24, zahrada, o výměře 
cca 111 m2 ve vlastnictví města Kolína za část pozemku parc. č. 2311/23, 
označenou dle téhož GP jako pozemek parc. č. 2311/26, zahrada, o stejné 
výměře 111 m2 ve vlastnictví V.) 



 27

 
Hlasování: 8 – 0 – 0   
Usnesením č. 3/112/2014 byla schválena žádost o sm ěnu části pozemku parc. 
č. 2311/23 kat. území Štítary u Kolína za část pozemku parc. č. 2311/24 v kat. 
území Štítary u Kolína ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o povolení úpravy části m ěstského pozemku parc. č. 2567/3 v kat. území 

a obci Kolín vybudováním sjezd ů k pozemk ům parc. č. 2571/9 a st. 2153/2 
ve vlastnictví žadatele. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o povolení zřídit sjezdy na částech 

městského pozemku parc. č. 2567/3. Těmito sjezdy budou pozemky parc. 
č. 2571/9 a st. 2153/2 ve vlastnictví žadatelky dopravně napojeny na místní 
komunikaci na uvedeném městském pozemku v ulici Riegrova v Kolíně IV. 
Sjezdy jsou projektovány ze zámkové dlažby. Žadatelka má v úmyslu 
vybudovat na hranici uvedeného městského pozemku víceúčelový objekt, 
stavby garáže, skladu a přístřešku. Každý z uvedených objektů má mít 
dopravní připojení k místní komunikaci.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Najbrt, Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(Zřízení sjezdů pro všechny tři přistavované objekty je ve značně exponovaném 
místě.) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 1  
Žádost o povolení úpravy části m ěstského pozemku parc. č. 2567/3 v kat. území a obci 
Kolín vybudováním sjezd ů k pozemk ům parc. č. 2571/9 a st. 2153/2 ve vlastnictví 
žadatele byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
 

5. Žádost o bezúplatné nabytí stavby skleníku v are álu zahradnictví v Kolín ě V, který 
je situován na pozemku m ěsta Kolína.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (AVE Kolín, s. r. o., nabízí městu Kolínu 

k bezúplatnému nabytí stavbu skleníku v Kolíně V. Společnost tento skleník 
nabyla společně s dalším majetkem v rámci odkoupení Technických služeb. 
Pozemek parc. č. 641/107, na němž je objekt situován, zůstal ve vlastnictví 
města Kolína. Protože AVE Kolín, s. r. o., skleník od doby nabytí sama 
nevyužívá, nabízí tento městu Kolín. K bezúplatnému nabytí uvedené stavby 
skleníku nemá ORR námitek.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Kdo je současným nájemcem? – ORR nemá k dispozici tuto informaci, dotaz 
by měl směřovat na spol. AVE Kolín. Možnost nabídnout objekt k pronájmu 
provozovateli zahradnictví v tamním areálu.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města p. Král nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Usnesením č. 3/113/2014 byla schválena žádost o bezúplatné nab ytí stavby skleníku 
v areálu zahradnictví v Kolín ě V, který je situován na pozemku m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 2314/13 v kat. území Štítary u Kolína pod 

stávající trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce, 
a.s. 

__________________________________________________________________________ 



 28

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (ČEZ Distribuce, a. s., žádá o odprodej části pozemku 

parc. č. 2314/13 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 14 m2, 
v katastrálním území Štítary u Kolína a obci Kolín pod stávající trafostanicí 
v ulici Za Školou z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., za kupní cenu dohodou ve výši 2.000 Kč/m2. Prodejem 
pozemku pod trafostanicí se narovnají majetkoprávní vztahy.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Ing. Tichý 

(Kolik se nachází na území města Kolína trafostanic? – Řádově desítky.) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 3/114/2014 byla schválena žádost o odprodej části pozemku parc. 
č. 2314/13 v kat. území Štítary u Kolína pod stávají cí trafostanicí z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce, a.s. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění 

(p. Kučera). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 1.750 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah 
vozidla. Dne 31.03.2014 bylo provedeno blokové čištění v ul. V Břízách 
v Kolíně II. Svou žádost zdůvodnil sociální a zdravotní situací a vysokým 
věkem.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(Vznesen protinávrh na stažení tohoto bodu z programu jednání.) 
 
Hlasování o protinávrhu na stažení žádosti z programu jednání za účelem doplnění 
informací ze strany OSVZ: 8 – 0 – 0 
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
stažena z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění 

(p. Koš ťálek). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 1.750 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah 
vozidla. Dne 17.09.2014 bylo provedeno blokové čištění v ul. Na Magistrále v 
Kolíně II. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 10.09.2014. 
Svou žádost zdůvodňuje hospitalizací v Oblastní nemocnici Kolín, a.s., 
od 04.09.2014 do 23.09.2014. Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den 
instalace PDZ a fotodokumentace z vlastní manipulace s vozidlem bylo 
zjištěno, že s vozidlem nebylo ve dnech 10.09.2014 – 17.09.2014 
pohybováno.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička, Mgr. Havlíková 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/115/2014 byla schválena žádost o prominutí popl atku za manipulaci 
s vozidlem p ři blokovém čišt ění 
__________________________________________________________________________ 

 



 29

9. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění 
(p. Souček). 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 1.750 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah 
vozidla. Dne 09.05.2014 bylo provedeno blokové čištění v ul. Klenovecká v 
Kolíně II. Přenosné dopravní značení  bylo nainstalováno dne 02.05.2014. 
Svou žádost zdůvodňuje hospitalizací v Oblastní nemocnici Kolín, a.s., 
od odpoledních hodin dne 09.05.2014 do 12.05.2014. Kontrolou 
videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ bylo zjištěno, že výše 
zmíněné vozidlo zde zaznamenáno není, vozidlo bylo zaparkováno cca 3 m 
za zákazovou značkou.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár 
 
Hlasování: 0 – 7 – 1  
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s voz idlem p ři blokovém čišt ění 

(p. Kalista). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 3.500 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy 
vozidla. Dne 23.09.2014 bylo provedeno blokové čištění v ul. Dukelských 
hrdinů na autobusovém nádraží v Kolíně IV. Přenosné dopravní značení bylo 
nainstalováno dne 16.09.2014. Svou žádost zdůvodňuje přehlédnutím značky 
a tím, že je invalidou 3. stupně. Dle přiložené fotodokumentace je zjevné, 
že žadatel projel kolem 4 dopravních značek.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
11. Žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území 

a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku 

parc .č. 2559/1 v ul. Prokopa Velikého v Kolíně III dohodou ke dni 
31.12.2014. Předmětem smlouvy byl nájem části výše zmíněného pozemku 
pod prodejním stánkem sjednaný na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Pronájem je zaplacen do konce roku 2014. Smlouva byla uzavřena 
dne 14.01.2014. Žadatel přenechal stánek do užívání p. J. N. – viz záměr 
nově pronajmout část pozemku parc. č. 2559/1 v ul. Prokopa Velikého 
v Kolíně III od 01.01.2015.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/116/2014byla schválena žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části 
pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
pod prodejním stánkem. 
__________________________________________________________________________ 

 



 30

12. Žádost spole čnosti Level, a.s., o souhlas s umíst ěním stavby a vyn ětím ze ZPF 
v rámci stavby výrobního, skladovacího a administra tivního objektu spole čnosti 
SPEL, a.s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost SPEL, a.s., žádá prostřednictvím 

společnosti LEVEL, a.s., o souhlas s umístěním stavby objektu IO 103 – 
místní komunikace – I. Etapa a s vynětím ze ZPF na pozemku parc. č. 850/16 
v kat. území Kolín ve vlastnictví města Kolína v souvislosti s plánovanou 
výstavbou výrobního, skladovacího a administrativního objektu společnosti 
SPEL, a.s., Kolín. Tento souhlas je požadován pro účely územního řízení.) 

 
Diskuse: p. Najbrt, Ing. Tichý 

(Zda byla ORR konzultována výrobní činnost? – Produkcí bude podobná 
současné činnosti firmy.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/117/2014 byla schválena žádost spole čnosti Level, a.s. o souhlas 
s umíst ěním stavby a vyn ětím ze ZPF v rámci stavby výrobního, skladovacího 
a administrativního objektu spole čnosti SPEL, a.s. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území a obci Kolín 

ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2559/1 

v Kolíně III v ul. Prokopa Velikého o výměře 9 m², s účinností od 01.01.2015. 
Předmětná část pozemku je pod prodejním stánkem. Panu N. přenechal 
stánek p. K.) 

 
Diskuse: p. Král 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 3/118/2014 byl schválen zám ěr pronajmout část pozemku parc. č. 2559/1 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Růžička 

- opětovný požadavek o předložení zprávy týkající se technického stavu Masarykova 
mostu 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:40 hodin 
 
 
 
 
... 


